
  
  
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 3ª REGIÃO – PE 
 

PORTARIA Nº 06, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

Exonera AMANDA DE AZEVÊDO 

CARDIM do cargo de Assessora Jurídica 

do Conselho Regional de Economia – 3ª 

Região – PE (Corecon-PE). 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 3ª REGIÃO – 

PE, no uso de suas atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº1.411/1951, 

Decreto nº31.794/1952, Lei nº6.021/1974, Lei nº6.537/1978, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a Adv. Amanda de Azevêdo Cardim, CPF 096.467.044-50, 

do cargo de Assessora Jurídica do Corecon-PE. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Recife, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

Econ. André Lima de Morais 

Presidente do Corecon-PE 


